

Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Dostawa pasków do glukometrów wraz z użyczeniem 25szt glukometrów do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie**”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ:

WYKONAWCA 1

Dotyczy SIWZ:

1. Czy zamawiający w celu zwiększenia bezpieczeństwa i dokładności pomiaru wymaga, aby system do pomiaru stężenia glukozy mierzył w zakresie 10-600 mg/dL, zakres hematokrytu od min. 10 – 60%

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Odpowiednio zmiana w siwz.

2. Czy zamawiający dopuści system, który charakteryzuje się następującymi parametrami: rodzaj próbki krwi do badania: kapilarna, żylna, tętnicza, noworodkowa, brak interferencji z maltozą, galaktozą, kw. askorbinowym, stabilność testu paskowego po otwarciu fiolki do daty ważności podanej na opakowaniu, zakres hematokrytu min. 10-65%, czas pomiaru 5 sekund, zakres pomiarowy 10-600 mg/dl, wielkość próbki krwi nie większa niż 0,6 µl.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy siwz. Część proponowanych przez Wykonawcę parametrów została już dopuszczona odpowiedzią 1.

Dotyczy wzoru umowy:

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienia były składane wyłącznie za pośrednictwem faxu albo poczty elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „40%” na „20%”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 3 ust. 8 i par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „3 dni” na „3 dni robocze”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 8 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w par. 8 wykluczało zastosowanie kar umownych”

Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. W razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par.9 ust.5.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 9 ust. 2 pkt a) i b) Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „opóźnienie” na „zwłoka”?

Uzasadnienie: „Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 9 ust. 2 b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 9 ust. 2 b)?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie: Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 9 ust.5.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 9 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „od daty otrzymania” na „od daty wystawienia”?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

WYKONAWCA 2

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści w paski z bocznym zasysaniem krwi, z kapilarą na „przestrzał” całej długości paska? Prawidłowy pobór próbki krwi jest możliwy tylko z jednej strony.

W przypadku pobrania próbki z nieodpowiedniej strony, krew zostanie zassana, a na wyświetlaczu pojawi się informacja o błędzie pomiaru „error”. W tym przypadku ponowne wykonanie pomiaru na pasku jest niemożliwe, gdyż materiał biologiczny zabrudził kapilarę. W celu wykonania pomiaru należy użyć nowego paska testowego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wymaga paski zasysające krew na czubku paska co ogranicza kontakt krwi z aparatem i nie wpływa na zanieczyszczenie aparatu, a co za tym idzie nie wpływa na wiarygodność wyników, jak również higienę i bezpieczeństwo pracy personelu – brak styczności personelu z materiałem zakaźnym (krwią)?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z siwz, wymóg został określony w załączniku 3 opis wymagań dotyczących glukometrów, pkt 13.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wymaga do udziału w przetargu w paski testowe, które nie są dystrybuowane za pośrednictwem hurtowni farmaceutycznych, zatem nie ma gwarancji że będą one transportowane do szpitala w kontrolowanych warunkach w odpowiedniej temperaturze i wilgotności, co może się negatywnie przełożyć się na dokładność pomiarów przy późniejszym zastosowaniu tych pasków.

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Zamawiający załącza do nin. odpowiedzi załącznik 3 po zmianie.

Podpisał Lekarz Naczelny dr n.med. Wiesław Więckowski

*Publikacja strona internetowa Zamawiającego
Otrzymują firmy zadające pytania*